R E Q U E R I M E N T O  Nº. 785
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores da Rua Padre Euclides, no trecho compreendido entre as Ruas Dr. Antônio Amaral César e Comendador Pereira Ignácio procuraram este Vereador solicitando providências em relação ao restabelecimento do fornecimento de água em suas residências;

CONSIDERANDO que segundo os mesmos a pressão da água servida nas torneiras de referidas residências é muito baixa, principalmente nos horários de pico de utilização durante o período diurno;

CONSIDERANDO que os moradores realizaram um abaixo-assinado (anexo) solicitando providências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ANTONIO FERNANDES GARCIA JUNIOR, solicitando tomar as devidas providências em relação ao restabelecimento do fornecimento de água das residências localizadas na Rua Padre Euclides, no trecho compreendido entre as Ruas Dr. Antônio Amaral César e Comendador Pereira Ignácio, a fim de atender aos anseios dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT